
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금운영특별회계 전체

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 의료급여지원(의료급여기금운영특별회계) (단위:천원)

생활지원과 719,027 643,539 75,488

국 514,832 514,832 0

시 128,707 128,707 0

구 75,488 0 75,488

저소득층 생활안정 지원 643,539 643,539 0

국 514,832 514,832 0

시 128,707 128,707 0

저소득층 의료급여지원(의료급여기금운영특별회계) 643,539 643,539 0

국 514,832 514,832 0

시 128,707 128,707 0

의료급여관리사 여비(국비) 10,000 9,360 640

국 8,000 7,488 512

시 2,000 1,872 128

202 여비 10,000 9,360 640

국 8,000 7,488 512

시 2,000 1,872 128

01 국내여비 10,000 9,360 640

○의료급여관리사여비(과목조정)
10,000 9,360 640

국 8,000 7,488 512

시 2,000 1,872 128

의료급여 행정경비(국비) 7,727 8,367 △640

국 6,182 6,694 △512

시 1,545 1,673 △128

202 여비 1,255 1,895 △640

국 1,004 1,516 △512

시 251 379 △128

01 국내여비 1,255 1,895 △640

○의료급여업무추진여비(과목조정)
1,255 1,895 △640

국 1,004 1,516 △512

시 251 379 △128

재무활동(생활지원과) 75,488 0 75,488

보전지출(의료급여기금운영특별회계) 75,488 0 75,488

보조금집행잔액반납 75,488 0 75,488

701 기타회계등전출금 6,160 0 6,160

01 기타회계전출금 6,160 0 6,160

○의료급여관리사인건비(2022년)
6,160 0 6,160

802 반환금기타 69,328 0 69,328

01 국고보조금반환금 4,539 0 4,539

○의료급여사업비 4,539 0 4,539

02 시ㆍ도비보조금반환금 64,789 0 64,789

10,000,000원

1,255,000원

6,160,000원

4,538,780원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활지원과
정책: 재무활동(생활지원과)
단위: 보전지출(의료급여기금운영특별회계) (단위:천원)

○의료급여사업비 1,135 0 1,135

○대불금및부당이득환수금등반환금 63,654 0 63,654

―부당이득금및기타수입(이자)
63,654 0 63,654

1,134,600원

63,653,630원


